
 
Zaak : 172172 

Document : 172173 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 30 mei 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 6 juni 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 31924 

Onderwerp: Ter inzage leggen Omgevingsvisie Heumen 

Besluit: 1.  In te stemmen met de concept Omgevingsvisie voor de gemeente Heumen 

2.  Deze Omgevingsvisie te publiceren en zes weken ter inzage te leggen in 

welke periode direct betrokkenen een zienswijze kunnen indienen. 

  

Zaaknummer: 169218 

Onderwerp: Wijziging legesverordening 2023 

Besluit: Het bijgaand wijzigingsbesluit 1e wijziging Legesverordening Heumen 2023 

(documentnummer 170297) vast te stellen. 

  

Zaaknummer: 171315 

Onderwerp: Ter visie legging ontwerp bestemmingsplan Steenhuys 

Besluit: 1.  Het ontwerp bestemmingsplan “Malden, Steenhuys” 

(NL.IMRO.0252.MabpSteenhuys-OW01) te publiceren en voor een periode 

van zes weken ter inzage te leggen. 

2.  Het ontwerpbesluit tot vaststelling van hogere grenswaarden zoals bedoeld 

in de Wet geluidhinder te publiceren en ter inzage te leggen. 

3.  In te stemmen met de met Oosterpoort Wonen te sluiten anterieure 

overeenkomst. 

 

Zaaknummer: 152672 

Onderwerp: Ontwerp huisvestingsverordening gemeente Heumen 2024 

Besluit: 1.  De ontwerp Huisvestingsverordening gemeente Heumen 2024 ter inzage te 

leggen voor inspraak; 

2.  Het einde van de inspraaktermijn te bepalen op 15 juli 2023. 

  

Zaaknummer: 166510 

Onderwerp: Brief uitgangspunten ontwikkeling noordzijde Kerkplein Malden 

Besluit: 1.  In te stemmen met de uitgangspunten voor de ontwikkeling van de   

      noordzijde van het Kerkplein te Malden; 

2.  De bijgevoegde brief aan Oosterpoort Wonen te verzenden. 

 

Zaaknummer: 159345 

Onderwerp: Kadernota 2024 - 2027 

Besluit: 1. In te stemmen met de kadernota 2024 - 2027; 

2. De raad via bijgevoegd raadsvoorstel voor te stellen om; 

a. De Kadernota 2024 - 2027 vast te stellen; 

b. Het college de opdracht te geven deze kaders en uitgangspunten te 

verwerken in de programmabegroting 2024. 

 

 

 



3 
 

 

Zaaknummer: 170196 

Onderwerp: Vervanging archiefbescheiden bouwvergunningen 1934-2010 

Besluit: 1.  Over te gaan tot vervanging van de archiefbescheiden van 

bouwvergunningen over de periode 1934-2010, zoals beschreven en 

uitgevoerd in het Handboek Vervanging bouwvergunningen gemeente 

Heumen, door deze analoge archiefbescheiden te vernietigen zodra de 

digitale bestanden zijn opgeslagen in het e-depot bij het Regionaal Archief 

Nijmegen, en 

2.  Toe te staan archiefbescheiden uit te zonderen van vervanging, en bij het 

Regionaal Archief Nijmegen in beheer te houden, van de volgende objecten; 

- bouwwerken die als rijks- en/of gemeentelijk monument zijn aangemerkt 

- het eerste/oudste dossier van bouwwerken die door het Erfgoedplatform 

gemeente Heumen en Stichting Heemkunde Malden zijn aangemerkt als 

beeldbepalend 

- en van bouwwerken waarvoor de eigenaar een verzoek om niet te 

vervangen heeft ingediend. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


